
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 85 del 05/12/2022    

Repertorio Generale n. 1266  del 05/12/2022 

Oggetto: OGGETTO: INDENNITA' DI FINE SERVIZIO - PERSONALE ASSUNTO CON 
L.R.  N.  26/86  -  LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI EREDI  CARMELO SPADARO.  
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 85 del 05/12/2022  
  

Oggetto: OGGETTO: INDENNITA' DI FINE SERVIZIO - PERSONALE ASSUNTO CON 
L.R. N. 26/86 - LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI EREDI CARMELO SPADARO. 

Il Responsabile

Premesso che:

 Il geom Geom. Carmelo Spadaro ha prestato servizio dal 18/12/1988 al 02/11/1993, presso il 

Comune di Taormina, assunto ai sensi della L.R. n. 26/86;
 Lo stesso ha cesato il servizio casa Decesso in date 16/10/2017;

Vista la  circolare  n.  14  del  28/10/2002,  con  la  quale  l’Assessorato  Regionale  Enti  Locali  ha 

impartito le istruzioni per la richiesta dei rimborsi dell’indennità di fine servizio per il personale 

sopra  citato,  chiarendo  che  il  diritto  all’indennità  si  consegue  ”all’atto  della  cessazione  del 

servizio”; 

Considerato che con Determinazione dirigenziale n. 21 del 24/03/2022 è stata quantificata in €. 

10.007,34 l’indennità di fine servizio spettante per il periodo dal 18/12/1988 al 02/11/1993 agli 

eredi del Geom. Carmelo Spadaro.

Considerato, altresì, che con nota Prot. 12246 del 30/05/2022, questo ente ha richiesto le somme a 

rimborso per indennità di fine servizio del personale assunto con L.R. n. 26/86.

Tenuto conto che l’Assessorato Regionale enti Locali ha accreditato le somme richieste introitate 

all’accertamento 196/2022  capitolo 20101.02.21010213.

Ritenuto  di liquidare agli eredi del Geom Carmelo Spadaro   l’importo di €.10.007,34  a titolo di 

indennità di fine servizio per l’attività prestata dal 18/12/1988 al 02/11/1993. 

Vista   la nota prot 32811 del 29/11/2022, con cui le scriventi Spadaro Antea, spadaro Elisabetta,  

Spadaro Irma (figlie) autorizzano l'ufficio finanziario a provvedere all'erogazione della somma sul 

conto corrente della madre Pertosa Laura Maria Grazia, le cui coordinate sono indicate nella stessa 

copia informatica per consultazione



nota. 

Visti: 

 La L.R. 26/86;
 il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs. 267/2000,
 L’O.R.EE.LL. della Regione siciliana:
 il bilancio  corrente esercizio in corso di approvazione 

DETERMINA

Per quanto in narrativa evidenziato che qui si intende integralmente riportato

 di  prendere  atto  che  è  stata  accertata  la  somma di  €.  10.007,34  quale  rimborso  per  le 

indennità di fine servizio del personale assunto con L.R. 26/86, accreditata dall’Assessorato 

Regionale enti Locali.
 Di  impegnare e liquidare alle sig.re Spadaro Antea, Spadaro Elisabetta, Spadaro Irma e 

Pertosa Maria Grazia, quali  eredi del  geom. Carmelo Spadaro nato a Messina il 22/08/1962 

e deceduto in  data  16/10/2017    l’importo di €.10.007,34   a  titolo di indennità  di  fine 

servizio per l’attività  prestata  dal 18/12/1988 al 02/11/1993,  dando atto che la  superiore 

somma verrà  imputata   alla  Missione  12  Programma 7  Titolo  1  Macroaggregato   Cap. 

12071.03.01207114,  della  redigenda ipotesi  di  bilancio,  con accredito sul conto corrente 

della sig.ra Pertosa Laura Maria Grazia, dichiarato con nota prot 32811 del 29/11/22.
 Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale delle Autonomie 

Locali e della Funzione Pubblica, per competenza .
 Di pubblicare il presente atto secondo le disposizioni di legge vigenti; 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 85 del 05/12/2022

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:     OGGETTO: INDENNITA' DI FINE SERVIZIO - PERSONALE ASSUNTO CON L.R. N. 26/86 - 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI EREDI CARMELO SPADARO. 
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 12071.03.01207114 1088/2022 € 10.007,34

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 05/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


